2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1391 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2010 год»

В целях обеспечения поступления средств от приватизации муниципального имущества в бюджет города Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами «О приватизации государственного и муниципального имущества», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося  в собственности города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009   № 1391 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2010 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального недвижимого имущества на 2010 год (приложение 1).».

1.2. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципальных унитарных предприятий на 2010 год (приложение 2).».
1.3. В приложении:
1.3.1. Слова «Приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1391» заменить словами «Приложение 1 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1391».
1.3.2. Наименование после слова «муниципального» дополнить словом «недвижимого».

1.3.3. В разделе Дзержинский район:

дополнить строками 6, 7 следующего содержания:

	6
	Нежилое помещение, 1978
	г. Новосибирск,

ул. Доватора, 21
	187,0
	1

	7
	Нежилое помещение, 1962
	г. Новосибирск,

пр. Дзержинского, 30/1
	781,6
	подвал, 1, 2, 3

в строке «Итого» цифры «1038,9» заменить цифрами «2007,5».

1.3.4. В разделе Железнодорожный район:

дополнить строками 3-5 следующего содержания:

	3
	Помещение магазина в подвале и на 1 этаже 9 этажного жилого дома с подвалом, 1975
	г. Новосибирск,

ул. Дмитрия Шамшурина, 10
	309,3
	подвал, 1

	4
	Нежилое помещение (учреждение), 1969
	г. Новосибирск,

ул. Дмитрия Шамшурина, 22
	293,1
	1

	5
	Нежилое помещение, 1959
	г. Новосибирск,

ул. Советская, 35а
	131,1
	1 (Подзем-ный этаж)

в строке «Итого» цифры «592,0» заменить цифрами «1325,5».

1.3.5. В разделе Заельцовский район:

дополнить строками 4, 5 следующего содержания:

	4
	Нежилое помещение на 1 этаже торгового, складского помещения на 1-ом этаже 4-х-этажного жилого дома с подвалом, 1964
	г. Новосибирск,

ул. Дачная, 33
	243,4
	1

	5
	Помещение магазина в подвале и на 1 этаже 5 этажного жилого дома с подвалом, 1938
	г. Новосибирск,

ул. Дуси Ковальчук, 185
	322,2
	подвал, 1

в строке «Итого» цифры «600,3» заменить цифрами «1165,9».

1.3.6. В разделе Калининский район:
дополнить строками 3-5 следующего содержания:

	3
	Нежилое помещение, 1958
	г. Новосибирск,

ул. Богдана Хмельницкого, 32
	41,7
	подвал

	4
	Нежилое помещение, 1975
	г. Новосибирск,

ул. Объединения, (86/1)
	45,2
	1

	5
	Нежилое помещение, 1972
	г. Новосибирск,

ул. Объединения, 2
	49,8
	1

в строке «Итого» цифры «429,3» заменить цифрами «566,0».

1.3.7. В разделе Кировский район:

дополнить строками 5-9 следующего содержания:

	5
	Нежилое помещение (мастерская), 1959
	г. Новосибирск,

ул. Бетонная, 35
	247,8
	1 (Подзем-ный этаж)

	6
	Нежилое помещение, 1978
	г. Новосибирск,

ул. Петухова, 74
	381,3
	подвал

	7
	Нежилое помещение, 1970
	г. Новосибирск,

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 55
	228,4
	1 (Подзем-ный этаж)

	8
	Нежилое помещение, 1954
	г. Новосибирск,

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 7
	101,1
	антресоль, 1

	9
	Помещение ателье на 1 этаже 6 этажного жилого дома с подвалом, 1971
	г. Новосибирск,

ул. Станиславского, 31
	377,3
	1

в строке «Итого» цифры «675,6» заменить цифрами «2011,5».

1.3.8. В разделе Ленинский район:

дополнить строками 6-9 следующего содержания:

	6
	Здание овощехранилища, год постройки не установлен
	г. Новосибирск,

поселок Восточный, 13а
	31,3
	1

	7
	Нежилое помещение в подвале помещения магазина в подвале и на 1 этаже 5 этажного жилого дома с подвалом и цокольным этажом, 1952
	г. Новосибирск,

ул. Станиславского, 2
	89,5
	подвал

	8
	Помещение бытового обслуживания на 1-м этаже 5-этажного жилого дома с подвалом, 1969
	г. Новосибирск,

ул. Фасадная, 17/1
	73,7
	1

	9
	Помещение магазина в подвале и на 1 этаже 9 этажного жилого дома с подвалом, 1982
	г. Новосибирск,

ул. Котовского, 10
	1604,8
	подвал, 1

в строке «Итого» цифры «1275,7» заменить цифрами «3075,0».

1.3.9. В разделе Октябрьский район:

дополнить строкой 2 следующего содержания:

	2
	Административное помещение в подвале, на 1, 2 этажах 2 этажного жилого дома с подвалом, 1956
	г. Новосибирск,

ул. Лобова, 52
	450,6
	подвал, 1, 2

в строке «Итого» цифры «63,8» заменить цифрами «514,4».

1.3.10. В разделе Первомайский район:

дополнить строками 4-7 следующего содержания:

	4
	Здание (бывшая контора строительно-монтажного поезда № 827), 1948

	г. Новосибирск,

ул. 2-я Складская, 4а
	304,4
	1

	5
	Нежилое помещение помещения почты на 1-м этаже 5-этажного жилого дома с подвалом, 1967
	г. Новосибирск,

ул. Звездная, 5
	31,0
	1

	6
	Нежилое помещение в подвале нежилого здания, 1981
	г. Новосибирск,

ул. Шмидта, 12
	450,3
	подвал

	7
	Здание ПНС-1, 1973
	г. Новосибирск,

ул. Марата,  (6/1)
	34,6
	1

в строке «Итого» цифры «724,8» заменить цифрами «1545,1».

1.3.11. В разделе Советский район:

дополнить строкой 2 следующего содержания:

	2
	Помещение библиотеки на 1-м этаже 2-этажного жилого дома с подвалом, 1954
	г. Новосибирск,

ул. 40 лет комсомола, 8
	122,0
	1

в строке «Итого» цифры «153,7» заменить цифрами «275,7».

1.3.12. Строку «Всего» изложить в следующей редакции:

	         Всего 56 объектов

	13123,2

1.4. Дополнить приложением 2 в редакции приложения к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета  депутатов  города Новосибирска по муниципальной собственности (Люлько А. Н.).

	Председатель Совета депутатов города Новосибирска
	Н. Н. Болтенко

Приложение
к проекту решения Совета депутатов города Новосибирска

от __________№ _______
Приложение 2
к решению Совета депутатов

города Новосибирска
от 28.10.2009 № 1391
Прогнозный план

приватизации муниципальных унитарных предприятий на 2010 год
	№ п.
	Наименование муниципального унитарного предприятия
	Местонахождение муниципального унитарного

предприятия
	Вид деятельности

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальное унитарное предприятие

 г. Новосибирска «Муниципальная строительная компания»
	г. Новосибирск,

ул. Дмитрия Шамшурина, 47б
	Проектирование, строительство и реконструкция зданий и сооружений

_____________